

EDILSON DA SILVA FERREIRA-A
RUA CASIMIRO PEREIRA Nº 79 JARDIM IGUATU-IGUATU-CE
CEP: 63500-444 FONE: (88)-98842-9858
CNPJ: 26.037.090/0001-89

Proposta de preço

Prefeitura Municipal de **TABULEIRO DO NORTE/CE.**

Comissão permanente licitação.

TABULEIRO DO NORTE/CE.

AO PREGOEIRO: **TABULEIRO DO NORTE/CE.**

PREGÃO PRESENCIAL Nº **30.11.01/2017-DIVERSAS**

HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 HS DATA: 19/12/2017

NOME DA EMPRESA: EDILSON DA SILVA FERREIRA-ME

CNPJ: 26.037.090/0001-89

FONE : (88) 98842-9858

ENDEREÇO: CASEMIRO PEREIRA, Nº 79 JARDIM -IGUATU- IGUATU - CE CEP: 63.500-444

BANCO: ITAU

AGENCIA: 7705

CONTA CORRENTE: 01032

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA

EMPRESA: EDILSON DA SILVA FERREIRA-ME

NOME: EDILSON DA SILVA FERREIRA

CPF: 667.706.023-34

CARGO: 01 (01 – Proprietário; 02 – Sócio Administrador; 03 – Sócio Cotista).

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº **30.11.01/2017-DIVERSAS**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018

Des

CS

AP



EDILSON DA SILVA FERREIRA-ME
 RUA CASEMIRO PEREIRA Nº 79 JARDIM IGUATU-IGUATU-CE
 CEP: 63500-444 FONE: (88)-99928-9696
 CNPJ: 26.037.090/0001-89

LOTE VI - LEITES

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	UND	200	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	JOSAPA	R\$ 23,00	4.600,00
					vinte e três reais	quatro mil e seiscentos reais
2	UND	500	LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G	JOSAPA	24,00	12.000,00
					vinte e quatro reais	doze mil reais
3	UND	100	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR-BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENCO 400G DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	ITALAC	14,00	1.400,00
					quatorze reais	um mil e quatrocentos reais
4	FARDO	110	LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L FARDO C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A MBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	MARANGUAPE	55,00	6.050,00
					cinquenta e cinco reais	seis mil e cinquenta reais
5	UND	300	LEITE PASTEURIZADO UHT 01 LT	BETANIA	5,00	1.500,00
					cinco reais	um mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.550,00						
VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						

Valor Global da Proposta: R\$: 25.550,00 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]


EDILSON DA SILVA FERREIRA
RUA CASEMIRO PEREIRA Nº 79 JARDIM IGUATU-IGUATU-CE
CEP: 63500-444 FONE: (88)-98842-9858
CNPJ: 26.037.090/0001-89

PROPONENTE: EDILSON DA SILVA FERREIRA-ME

ENDEREÇO: RUA CASEMIRO PEREIRA, Nº 79 – Jardim-Iguatu – Iguatu – CE – CEP 63.500-444

CNPJ: 26.037.090/0001-89

Data da Abertura: 19/12/2017

Horário de Abertura: 09:00 hs

EMAIL: ESFERREIRA@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

PRAZO ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL

OPREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DISPESAS NECESSARIAS A EXECUCAO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

A empresa **EDILSON DA SILVA FERREIRA-ME, inscrita no. CNPJ: 26.037.090/0001-89 com sede a rua CASEMIRO PEREIRA Nº 79 IGUATU - CE CEP: 63.500-444** declara custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

IGUATU-CE 18/12/2017


EDILSON DA SILVA FERREIRA
CPF: 788.204.213-72 RG: 217702591
CNPJ: 26.037.090/0001-89









COMERCIAL J. FILLIPI



J. FILLIPE MAIA DOS REIS – ME

C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

PROPOSTA DE PREÇOS

OK

D

J

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 30.11.01/2017



COMERCIAL J. FILLIPI

J. FILLIPE MAIA DOS REIS – ME



C.N.P.J; 20.046.754/0001-90

Á; Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE

ATT; Deprtº de Licitações

Pregão Presencial Nº; 30.11.01/2017 - Diversas

OBJETO; Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades, da Secretaria de Educação básica e Secretaria de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte – CE, conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: J. FILLIPE MAIA DOS REIS – ME

C.N.P.J: 20.046.754/0001-90

ENDEREÇO: TRAV. JOSÉ RODRIGUES – Nº 018 – ALTO SANTO – CE

CEP: 62.970-000

FONE: (88) 9.9848-5600 / (88) 9.9988-6419

E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG; 8169-8

CONTA CORRENTE Nº: 1973-9.

DOS VALORES DOS LOTES.

LOTE 1.

Valor Total de R\$; 12.991,50 (DOZE MIL, NOVEZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 02.

Valor Total de R\$; 27.880,00 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 03.

Valor Total de R\$; 16.611,80 (DEZESEIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE 04.

Valor Total de **R\$; 31.112,50** (TRINTA E UM MIL, CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 05.

Valor Total de **R\$; 22.958,00** (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

LOTE 06.

Valor Total de **R\$; 22.414,00** (VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS)

LOTE 07.

Valor Total de **R\$ 10.470,00** (DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).

Propomos o Valor Total de **R\$ 144.440,80** (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) para a execução dos serviços, do objeto desta licitação.

1. A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação.
2. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação.
3. Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes da presente Concorrência e de seus Anexos, bem como o disposto nas Leis Municipais nº 13.278/02 e 14.145/06, e na Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.
4. Entrega e Distribuição de mercadorias, conforme edital.
5. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.
6. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.
7. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a **Prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte - CE**, fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso. Segue em anexo desta, planilhas de preços detalhadas.



ALTO SANTO, CE 16 DE DEZEMBRO DE 2017

Jefferson Fillipe Maia dos Reis

J.FILLIPE MAIA DOS REIS-ME

CARTÓRIO 2º OFÍCIO
Reconheço a firma por semelhança
do Sr. Jefferson Fillipe
Maia dos Reis
Reconhecida por sinal Dou fé.
MAIA DOS REIS - ME
Alto Santo - CE
16 DE DEZEMBRO DE 2017
IV. JOSÉ RODRIGUES, 18
CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO - CE
Juliette Guerra Medeiros
Escrevente Autorizada
Alto Santo - CE

BQA 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CH423.094

Fone: (88) 3429-2113

LOTE - 01 - HORTIFRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	ABACAXI-UNID.ESPECIFICAÇÕES: ABACAXI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO DE PRIMEIRA, FIRMES E INTEGROS; ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM RUPTURAS, OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES,INSETOS,PARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDO Á SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	UND	230	CEASA	R\$;4,50	R\$; QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.035,00	R\$; UM MIL E TRINTA E CINCO REAIS
02	ALHO NACIONAL. CABEÇAS INTACTAS E COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	KG	65	CEASA	R\$; 18,00	R\$; DEZOITO REAIS	R\$; 1.170,00	R\$; UM MIL,CENTO E SETENTA REAIS
03	BANANA PRATA- TAMANHO MÉDIO (60) G EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, UNIDADE 1,0KG (UM QUILOGRAMA)	KG	500	CEASA	R\$;4,00	R\$; QUATRO REAIS	R\$; 2.000,00	R\$; DOIS MIL REAIS
04	BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.	KG	70	CEASA	R\$; 2,50	R\$; DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$; 175,00	R\$; CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
05	BATATA INGLESA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS	KG	180	CEASA	R\$; 3,50	R\$; TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$; 630,00	R\$; SEISCENTOS E TRINTA REAIS

J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES, 18
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO-CE






	APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.							
06	BETERRABA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.	KG	130	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 390,00	R\$; TREZENTOS E NOVENTA REAIS
07	CEBOLA TIPO EXTRA IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.	KG	180	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 540,00	R\$; QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
08	CENOURA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.	KG	180	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 540,00	R\$; QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
09	CHEIRO VERDE- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS	UND	180	CEASA	R\$; 1,00	R\$; UM REAL	R\$; 180,00	R\$; CENTO E OITENTA REAIS
10	CHUCHU IN NATURA 1ª QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU – BEM VERDINHO TAMANHO PEQUENO, DE 1ª QUALIDADE, NÃO PODENDO ESTAR MUCHO E COM IMPERFEIÇÕES	KG	150	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 450,00	R\$; QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	ERVA DOCE EM GRÃOS	KG	50	TIA TETÊ	R\$; 30,00	R\$; TRINTA REAIS	R\$; 1.500,00	R\$; UM MIL E QUINHENTOS REIAS
12	LARANJA- LARANJA FRESCAS , SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO	KG	80	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 240,00	R\$; DUZENTOS E QUARENTA REAIS




J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES 18
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO - CE



(Handwritten marks)

13	LARANJA PERA. IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MACÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	110	CEASA	R\$; 3,30	R\$; TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$; 363,00	R\$; TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS
14	MAÇÃ FUJI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDO À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO	KG	80	CEASA	R\$; 4,50	R\$; QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$; 360,00	R\$; TREZENTOS E SESENTA REAIS
15	MAMÃO, TIPO PAPAYA- . DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS	KG	230	CEASA	R\$; 4,00	R\$; QUATRO REAIS	R\$; 920,00	R\$; NOVECENTOS E VINTE REAIS
16	MANGA COITÉ- . DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS	KG	200	CEASA	R\$; 3,00	R\$ TRÊS REAIS	R\$; 600,00	R\$; SEISCENTOS REAIS

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES, 18
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO-CE





	APODRECIDOS OU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS							
17	PIMENTÃO VERDE. COLORAÇÃO VERDE, INTACTOS, COM PEDUNCULO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS, APROVEITÁVEIS, ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, DE 1º QUALIDADE APTO PARA O CONSUMO	KG	180	CEASA	R\$; 4,20	R\$; QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$; 756,00	R\$; SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
18	PIMENTINHA VERDE. . COLORAÇÃO VERDE, INTACTOS, COM PEDUNCULO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS, APROVEITÁVEIS, ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, DE 1º QUALIDADE APTO PARA O CONSUMO	KG	25	CEASA	R\$; 6,50	R\$; SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$; 162,50	R\$; CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	REPOLHO BRANCO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, APTO PARA O CONSUMO, COM PARTES COMESTÍVEIS. COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO.ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	110	CEASA	R\$; 4,00	R\$; QUATRO REAIS	R\$; 440,00	R\$; QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
20	TOMATE. IN NATURA DE 1º QUALIDADE, APTO PARA O CONSUMO, COM PARTES COMESTÍVEIS. COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO.ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	180	CEASA	R\$; 3,00	R\$; TRÊS REAIS	R\$; 540,00	R\$; QUINHENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (HORTIFRUTA) – R\$; 12.991,50

(R\$; DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE – 02 – CARNES E CONGELADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT. (Por Extenso em Reais)	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	CARNE BOVINA 1 IN NATURA- CARNE BOVINA DE 1ª- COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1	KG	450	FRIGOL	R\$; 22,00	R\$; VINTE E DOIS REAIS	R\$; 9.900,00	R\$; NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS




J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES, 18
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO CE





	QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPENÇÃO(S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO							
02	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º IN NATURA	KG	450	FRIGOL	R\$; 18,00	R\$; DEZOITO REAIS	R\$; 8.100,00	R\$; OITO MIL E CEM REAIS
03	COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA	KG	300	FRIGOL	R\$; 12,00	R\$; DOZE REAIS	R\$; 3.600,00	R\$; TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
04	FRANGO. DE 1º IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. RESFRIADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	KG	450	REGINA	R\$; 8,00	R\$; OITO REAIS	R\$; 3.600,00	R\$; TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
05	PEITO DE FRANGO CONGELADO- ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	REGINA	R\$; 9,00	R\$; NOVE REAIS	R\$; 1.800,00	R\$; UM MIL E OITOCENTOS REAIS
06	PRESUNTO PRÉ-COZIDO - A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAIS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHA CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO	KG	20	AURORA	R\$; 19,00	R\$; DEZENOVE REAIS	R\$; 380,00	R\$; TREZENTOS E OITENTA REAIS




J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES, 18
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO - CE



[Handwritten signatures]

07	QUEIJO MUSSARELA- PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, POREM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL(S.I.F), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	KG	20	Í SIS	R\$25,00	R\$; VINTE E CINCO REAIS	R\$; 500,00	R\$; QUINHENTOS REAIS
----	---	----	----	-------	----------	--------------------------	-------------	-----------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (CARNES E CONGELADOS) - R\$ 27.880,00

(VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE – 03 – CEREAIS/ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (Por Extenso EM Reais)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (Por Extenso em Reais)
01	AÇUCAR CRISTAL- DE 1ª CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS- EMBALAGEM DE 1KG.	KG	350	CATUMIL	R\$; 2,20	R\$; DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$; 770,00	R\$; SETECENTOS E SETENTA REAIS
02	AÇUCAR CRISTAL. TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.FARDO CONTENDO 30 PACOTES DE	FARDO	60	CATUMIL	R\$; 76,00	R\$; SETENTA E SEIS REAIS	R\$; 4.560,00	R\$; QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

J. FILLIPE MAIA DOS REIS - ME
 CNPJ: 20.046.754/0001-90
 TV. JOSÉ RODRIGUES, 148
 CEP: 62970-000 - CENTRO - ALTO SANTO - CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FLS. Nº
 148